

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>142.614.030</b>	<b>165.320.761</b>	<b>73.124.885</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	16.805
	02		Del Gobierno Central	10	10	16.805
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	16.805
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	7.441	7.441	5.547
	01		Arriendo de Activos No Financieros	7.441	7.441	5.547
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	1.063	1.063	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	384.807	384.807	364.790
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	63.781	63.781	84.302
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	31.890	31.890	132.239
	99		Otros	289.136	289.136	148.249
09			APORTE FISCAL	63.421.129	61.305.525	15.021.748
	01		Libre	63.421.129	61.305.525	15.021.748
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.973	7.973	48
	03		Vehículos	7.973	7.973	0
	99		Otros Activos no Financieros		0	48
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		653.858	2.923.034
	06		Por Anticipos a Contratistas		0	1.994.970
	10		Ingresos por Percibir		653.858	928.064
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	78.791.597	78.791.597	54.792.913
	02		Del Gobierno Central	78.791.597	78.791.597	54.792.913
		300	De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir	10.691.822	10.691.822	7.610.622
		301	De Fondo de Infraestructura para el Desarrollo - 2023	68.099.775	68.099.775	47.182.291
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	24.168.487	0
			<b>GASTOS</b>	<b>142.614.030</b>	<b>165.320.761</b>	<b>95.924.687</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	6.601.352	6.601.352	5.125.325
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	390.257	390.257	252.435
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	185.492
	01		Prestaciones Previsionales	10	10	10.045
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		0	175.447
25			INTEGROS AL FISCO	63.791	63.791	0
	99		Otros Integros al Fisco	63.791	63.791	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	240.323	240.323	158.342
	02		Edificios	36.846	36.000	0
	03		Vehículos	71.753	63.140	63.140
	04		Mobiliario y Otros	5.975	15.434	3.504
	06		Equipos Informáticos	42.200	42.200	33.057
	07		Programas Informáticos	83.549	83.549	58.641
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	135.318.267	135.318.267	67.496.353
	01		Estudios Básicos	486.780	396.154	183.451
	02		Proyectos	134.831.487	134.922.113	67.312.902
32			PRÉSTAMOS	10	10	0
	06		Por Anticipos a Contratistas	10	10	0
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	22.706.741	22.706.740
	07		Deuda Flotante	10	22.706.741	22.706.740

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

35		SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
		<b>RESULTADO</b>			<b>-22.799.802</b>